
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

DIREÇÃO

                   EDITAL   DE  CONVOCAÇÃO  No 006/2024/CFM 

O PROFESSOR NILTON DA SILVA BRANCO, DIRETOR DO 
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições e considerando o que consta na Solicitação 
Digital n° 022640/2023,

RESOLVE: 

CONVOCAR os membros dos Colegiados do Departamento de 
Química e do Curso de Graduação em Química, os acadêmicos regularmente matriculados no 
referido curso e o servidor técnico-administrativo da Secretaria do Curso de Graduação em 
Química com a finalidade de eleger o Subcoordenador dos Cursos de Graduação em Química, 
a realizar-se no dia 9 de julho de 2024, das 9h às 17h, através da plataforma adoodle.org.

Os candidatos deverão requerer à Coordenadoria o registro de 
suas candidaturas no período entre 1º a 5 de julho de 2024, através do endereço de e-mail 
quimica@contato.ufsc.br.

Dê-se ampla divulgação.
Florianópolis, 20 de junho de 2024.

                                              Prof. Nilton da Silva Branco
                                                    Diretor do CFM/UFSC
                                                  Portaria no 1802/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
26

40
/2

02
3 

e 
o 

có
di

go
 V

42
X8

7L
A.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 N
ilt

on
 d

a 
Si

lv
a 

Br
an

co
 .




